



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΠΕΜΠΤΗ

16

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15294

ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

Για την εισοδηματική πολιτική της κυβέρνησης

ΑΘΗΝΑ, 15.- Από την ΠΑΣΚΕ (ΠΑΣΟΚ) εκδόθηκε η ετήσια ανακοίνωση για την εισοδηματική πολιτική της κυβέρνησης. Η Ε.Ε. της ΠΑΣΚΕ στη συνεδρίαση της 14.12.1982 με θέμα την εισοδηματική πολιτική της κυβέρνησης αποφάσισε τα παρακάτω:

1. Βλέποντας την εισοδηματική πολιτική στατικά και εκκοιμμένη από την διεθνή και εθνική οικονομική συγκυρία που διαμορφώνεται και τους αναπτυξιακούς στόχους που βάσει μπορούμε να πούμε πως δεν είναι αυτό που περιμενάν οι εργαζόμενοι.

2. Η ΠΑΣΚΕ που συστηριάζει στις τάξεις το μεγαλύτερο και πιο πολιτικοποιημένο κομμάτι της εργατικής τάξης, θα ήταν ανακολουθή με τις διακηρυγμένες αρχές και θέσεις της εάν ετοπίζετο να κτήσει και εκτός τόπου και χρόνου στο όνομα μιας δήθεν αγωνιστικής συνέπειας, πλειοδοτώντας σε οικονομικές διακρίσεις, που από μόνες τους δεν συμβάλλουν ούτε στην κατοχύρωση των κεκτημένων ούτε στην εξασφάλιση ενός καλύτερου μέλλοντος για την κοινωνία μας γενικότερα και την εργατική τάξη ειδικότερα.

3. Είναι γνωστό - και κανείς δεν αμφιβάλλει γι' αυτό - πως η δεξιά μαζί με τα άλλα άλλα προλήματα, άφησε φεύγοντας μία

οικονομία με αρνητικούς ρυθμούς σε όλα της τα μεγέθη προωθώντας μία πλήρη κατάρρευση στα μέσα του '82, να κροθιέται έτσι την υπόθεση της αλλαγής.

Η σοσιαλιστική κυβέρνηση παρ' όλη την αρνητική διεθνή και εθνική συγκυρία με την ενεργή συμπαράσταση των εργαζομένων, κατάφερε να σταματήσει τους αρνητικούς ρυθμούς, να κάνει μία γενναία αναδιανομή του εισοδήματος αυξάνοντας ουσιαστικά τις ατομικές και κοινωνικές αποδοχές των εργαζομένων μέσα στο '82.

4. Οι στόχοι της αναπτυξιακής πολιτικής της κυβέρνησης - μείωση της ανεργίας, τήρηση του επιπέδου της παραγωγής και της παραγωγικότητας - μπορούν πράγματι να προσταθέντων ουσιαστικά το εισόδημα των εργαζομένων και να δημιουργήσουν τις προϋποθέσεις για μία νέα αναδιανομή του εισοδήματος στο '84 και να αναδείξει ο δρόμος για την επιδίωξη των νέων θεσμοτικών και δομικών αλλαγών, που θα κάνουν το εργαζόμενο υποκείμενο και όχι αντικείμενο της παραγωγής.

Οι στόχοι όμως αυτοί δεν μπορούν να επιτευχθούν χωρίς την αγωνιστική συμπαράσταση και συμπαράταξη της εργατικής τάξης και όλου του Ελληνικού λαού.

Η Π.Α.Σ.Κ.Ε. ΔΙΑΠΙΣΤΩΝΕΙ, ΑΠΑΙΤΕΙ ΚΑΙ ΔΙΕΚΔΙΚΕΙ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΑ

Γιαυτό, διαπιστώνουμε, απαιτούμε και διεκδικούμε αγωνιστικά:

- Συμμετοχή των εργαζομένων στα κέντρα λήψης αποφάσεων και προγραμματισμού.
- Αυστηρή έλεγχο στη διαμόρφωση των τιμών που είναι και ο βασικότερος συντελεστής στην αύξηση του τιμωρίσμου.
- Διαμόρφωση νέου δείκτη τιμών καταναλωτή με συμμετοχή των εργαζομένων.
- Άμεση επενδυτική πρωτοβουλία του δημοσίου τομέα σε παραγωγικούς τομείς.
- Εξυγίανση των δημοσίων επιχειρήσεων τόσο στο επίπεδο ποιότητας υπηρεσιών όσο και στην αύξηση της παραγωγικότητας για να πάψει η δημόσια επιχείρηση να ταυτίζεται με το

έλλειμμα και το βόλεμα.

- Εποπτικά συμβούλια με ουσιαστικό λόγο.
- Κατοχύρωση των κερτιμένων και κάλυψη των τυχόν απωλειών του εισοδήματος των εργαζομένων.
- Πρόσληψη προσωπικού και με κοινωνικά κριτήρια.
- Απαγόρευση της υπερωρίας και της διπλοδοσίας.
- Απαγόρευση της εργασίας των μεγαλο-συνταξιούχων.
- Μείωση των ωρών εργασίας και γενίκευση του πενήδημου.
- Αναγνώριση της προπρωτοβουλίας και στον ιδιωτικό τομέα ανεξάρτητα από εργοδότη.
- Ουσιαστική έλεγχο των απολυτήσεων.
- Σταθμική γενίκευση του Ν. 2112 και στον ιδιωτικό τομέα.
- Επεκτατικό πρόγραμμα λαϊκής κατοικίας που θα συμβάλει

Διέρρηξαν κατάστημα

Τα ξεχωριστά χθές άγνοια ή άγνοιας εισήλθαν εντός του καταστήματος του Αναστάσιου Νικολάου εμπόρου, κατοίκου Ιωαννίνων, αφού παραβίασαν παράθυρο από αφέρσαν 152.000 δραχμές.

Ενεργείται προανάκριση.

Σκοτώθηκαν 2 πιλότοι μας

ΑΘΗΝΑ, 15.- Αεροσκάφος της πολεμικής αεροπορίας έπεσε το μεσημέρι στην περιοχή Μολων Λακωνίας ενώ εκτελούσε εκπαιδευτική πτήση.

Οι χειριστές του αεροσκάφους υποσημαγός Γεώργιος Κ. Κατόφης και ο ανθυποσημαγός Λάμπρος Σ. Σαλβαράς σκοτώθηκαν.

Επιτροπή από εμπειρογνώμονες της πολεμικής αεροπορίας ερευνά για τις συνθήκες που προκάλεσαν το ατύχημα.

Σχέτική ανακοίνωση εκδόθηκε από το Γ.Ε.Α.

Βρέθηκε νεκρή

Χθές και ώρα 12.50 ανιχνεύθηκε νεκρή υπό συγγενούς της εντός της οικίας της η οποία ήταν εσωτερικά κλειδωμένη η Κατάρου Ευριδίκη θυγ. Κων. και Βασιλικής ετών 70. Μοβί-στρα, κάτοικος εν ζωγ. Ιωαννίνων οδός Ναπ. Ζέρβα 76. Παραγγέλθηκε νεκροψία-νεκροτομή. Ενεργείται προανάκριση.

Χωρίς τίτλο

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Άγνωστοι έκλεψαν από την οδό Ηρακλείου στο Χαϊδάρι το υπ' αριθ. ΗΜ 6755 βυτίοφορ αυτοκίνητο, γεμάτο με 11000 λίτρα πετρελίου, του Παντ. Ι. Σαγοράρη, 29 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Αυτοκτονία 15χρονη μαθήτρια γιατί δεν είχε καλούς βαθμούς στο σχολείο. Έγινε, χθές το βράδυ στις 8 παρά τέταρτο στο Μενιδί.

Η Ιωάννα Γ. Γρηγοριάδου, που έμενε στην οδό Ελευθερίας 1, στο Μενιδί έβαλε το κεφάλι της πάνω στις γραμμές του τραίνου και την αποκρούσε αυτοκινήτο-μαζα της γραμμής Αθηνών Χαλκίδας. Η μικρή μαθήτρια άφησε σημάδια στους γονείς της που έγραφε τους λόγους που αυτοκτονεί.

Επρόκειτο σήμερα να πάνε οι γονείς της στο σχολείο για να πάρουν τον έλεγχο της. Δεν είχε καλούς βαθμούς, το ήξερε αυτό και έτσι απεφάσισε να αυτοκτονήσει.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Δύο άγνωστοι, στην οδό Λουκιανού, στο Κολωνάκι, άρπαξαν την τσάντα της Ελένης Κ. Κωνσταντοπούλου 76 ετών, με 53.000 δραχ.

* Δύο άγνωστοι, στην οδό Κορδελιού στην Ηλιούπολη, άρπαξαν την τσάντα της Ευθυμίας Α. Μπαχάρου 59 ετών, με 250 δραχ.

Καλεί την εργατική τάξη σε αγωνιστική συμπαράταξη για γρήγορη έξοδο από την κρίση

οι ασιαστικά στη μείωση της ανεργίας στον κατασκευαστικό τομέα και θα κάνει πράξη το δικαίωμα για κατοικία αυτών που αντικειμενικά δεν μπορούν να αποκτήσουν διαφορετικά.

- Άμεση εφαρμογή των μέτρων, για την υγεία και παιδεία για να γίνει πράξη μέσα στο '83 η ίση και δωρεάν περίθαλψη για όλους τους Έλληνες και το εθνικό φροντιστήριο, που αυξάνουν τον κοινωνικό μισθό και την ποιότητα αναβάθμιση της ζωής μας.

- Ουσιαστική τεχνική και οικονομική ενίσχυση των αγροτοδιομηχανικών συνεταιρισμών, των δημοτικών επιχειρή-

σεων, των καταναλωτικών συνεταιρισμών, για να σπάσουν τα κυκλώματα των χονδρεμπόρων της οικονομικής και κοινωνικής μας ζωής και να δομησουμε τις νέες σχέσεις παραγωγής.

Μ' αυτούς τους όρους καλούμε την εργατική τάξη σε αγωνιστική συμπαράταξη με την κυβέρνηση της αλλαγής για τη γρήγορη έξοδο από τη κρίση και τη δρομολόγηση μιας δυναμικής οικονομικής και κοινωνικής ανάπτυξης.

Για να σπάσουμε τις αλυσίδες της εξάρτησης και της εκμετάλλευσης.

Για να γίνει ο λαός πραγματικά κυρίαρχος

ΔΕΚΑ ΕΠΙΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΕΙΧΕ ΚΑΝΕΙ Ο «ΔΡΑΚΟΣ» ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΚΑΒΑΛΑ, 15.- Δέκα συνολικά επιθέσεις εναντίον γυναικών ομολόγησε ο «Δράκος» της Δράμας Κυριάκος Παπαχρόνης, 22 χρονών, έφεδρος ανθυπολοχαγός καταδρομών, από την

Εάνθη. Την σχετική ανακοίνωση έκανε χθές το πρωί ασφαλεία Δράμας, η οποία όμως συνεχίζει τις ανακρίσεις, γιατί υπάρχουν υπόνοιες ότι ο Παπαχρόνης είχε κάνει και άλλα εγκλήματα, τα

οποία δεν έχει αποκαλύψει.

Ψυχρός, ανέκφρατος και κυνικός ο νεαρός εγκληματίας και ταυτόχρονα δεκαετής της πρωταθλήτης Ελλάδας στην πάλη, στην κατηγορία βαρών, παρουσιάστηκε σήμερα στους δημοσιογράφους και απαντούσε χωρίς δισταγμό στις ερωτήσεις που του υπέβαλαν.

Διευκρίνισε μάλιστα, όταν ρωτήθηκε σχετικά, ότι αποδίδει τα εγκλήματα του σε κάποια ψυχολογικά ερεθίσματα και τραύματα, τα οποία δημοσηγορήθηκαν όταν σε ηλικία 13 χρονών πήγε σε οικο αναγκών, όπου είχε μία πολύ οδυνηρή εμπειρία.

Απαθής και εξομολογητικός όπως ήταν, δεν έδειχνε να έχει συνειδητοποιήσει την αριότητα του με μέγεθος των εγκλημάτων που έχει διαπράξει τα δύο τελευταία χρόνια.

Την εγκληματική του δράση την άρχισε τον Αύγουστο το 1981 και την τελειώνει αργά το βράδυ στις 8 Δεκεμβρίου 1982, όταν χτύπησε με μαχαίρι στο λαιμό την 30χρονη Βασιλική Λαζαρίδου, στην οδό Ρεζιδιστού της Δράμας.

Μετά την ομολογία του και από έρευνα που έγινε στο σπίτι που διατηρεί στην Δράμα, βρέθηκαν το χιτώνιο του και πάνω σ αυτό κληθείς από το αίμα της Λαζαρίδου, τις οποίες προσπάθησε να ξεπλύνει, όπως είπε ο ίδιος στην ανάκριση.

Βρέθηκε επίσης σε άφρακτο χώρο, που υπέδειξε ο δράστης, το μαχαίρι που χρησιμοποίησε όταν χτύπησε την Λαζαρίδου. Πρόκειται για σουβιά από το Πακιστάν.

Μαχαίρι χρησιμοποίησε ο δράστης και όταν χτύπησε την 18χρονη μαθήτρια Αγοραστή Τέζα. Η επίθεση έγινε στην οδό Μενεμένης 100 περίπου μέτρα από το σπίτι της μαθήτριας, στις 10.15 το βράδυ της 1ης Οκτωβρίου 1982. Το μαχαίρι όμως αυτό, που βρέθηκε και κατασχέθηκε, είναι από εκείνο που χρησιμοποίησε οι καταρρομείς και που είχε παραχωρήσει από τη μονάδα, στην οποία υπηρετούσε.

Βρέθηκε επίσης και κατασχέθηκε το μπλέ μπαζόν που ο δράστης φορούσε όταν έκανε την επίθεσή του εναντίον της μαθήτριας.

Ο συγγενής βολεμένος θα παραδοθεί σήμερα στη Στρατονομία και παραμένει εκκρεμές το θέμα, αν θα διακοπεί από στρατοδικείο, ή από πολιτικό δικαστήριο.

Προσκληθηκε στην Συρία ο Αλευράς

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Πρόσκληση να επισκεφθεί επίσημα τη Συρία επικεφαλής διακομματικής κοινοβουλευτικής αντιπροσωπείας, επέδωσε σήμερα στον πρόεδρο της Βουλής κ. Γιάννη Αλευρά, εκ μέρους του πρόεδρου της λαϊκής συνέλευσης της λαϊκής δημοκρατίας της Συρίας, κ. Μοχάμεντ Αλ Ζόμπι, ο πρόεδρος της χώρας στην Αθήνα, κ. Αλή Μαντάνι.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Άγνωστοι έκλεψαν από την οδό Ηρακλείου στο Χαϊδάρι το υπ' αριθ. ΗΜ 6755 βυτίοφορ αυτοκίνητο, γεμάτο με 11000 λίτρα πετρελίου, του Παντ. Ι. Σαγοράρη, 29 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Αυτοκτονία 15χρονη μαθήτρια γιατί δεν είχε καλούς βαθμούς στο σχολείο. Έγινε, χθές το βράδυ στις 8 παρά τέταρτο στο Μενιδί.

Η Ιωάννα Γ. Γρηγοριάδου, που έμενε στην οδό Ελευθερίας 1, στο Μενιδί έβαλε το κεφάλι της πάνω στις γραμμές του τραίνου και την αποκρούσε αυτοκινήτο-μαζα της γραμμής Αθηνών Χαλκίδας. Η μικρή μαθήτρια άφησε σημάδια στους γονείς της που έγραφε τους λόγους που αυτοκτονεί.

Επρόκειτο σήμερα να πάνε οι γονείς της στο σχολείο για να πάρουν τον έλεγχο της. Δεν είχε καλούς βαθμούς, το ήξερε αυτό και έτσι απεφάσισε να αυτοκτονήσει.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Δύο άγνωστοι, στην οδό Λουκιανού, στο Κολωνάκι, άρπαξαν την τσάντα της Ελένης Κ. Κωνσταντοπούλου 76 ετών, με 53.000 δραχ.

* Δύο άγνωστοι, στην οδό Κορδελιού στην Ηλιούπολη, άρπαξαν την τσάντα της Ευθυμίας Α. Μπαχάρου 59 ετών, με 250 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Άγνωστοι έκλεψαν από την οδό Ηρακλείου στο Χαϊδάρι το υπ' αριθ. ΗΜ 6755 βυτίοφορ αυτοκίνητο, γεμάτο με 11000 λίτρα πετρελίου, του Παντ. Ι. Σαγοράρη, 29 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Αυτοκτονία 15χρονη μαθήτρια γιατί δεν είχε καλούς βαθμούς στο σχολείο. Έγινε, χθές το βράδυ στις 8 παρά τέταρτο στο Μενιδί.

Η Ιωάννα Γ. Γρηγοριάδου, που έμενε στην οδό Ελευθερίας 1, στο Μενιδί έβαλε το κεφάλι της πάνω στις γραμμές του τραίνου και την αποκρούσε αυτοκινήτο-μαζα της γραμμής Αθηνών Χαλκίδας. Η μικρή μαθήτρια άφησε σημάδια στους γονείς της που έγραφε τους λόγους που αυτοκτονεί.

Επρόκειτο σήμερα να πάνε οι γονείς της στο σχολείο για να πάρουν τον έλεγχο της. Δεν είχε καλούς βαθμούς, το ήξερε αυτό και έτσι απεφάσισε να αυτοκτονήσει.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Δύο άγνωστοι, στην οδό Λουκιανού, στο Κολωνάκι, άρπαξαν την τσάντα της Ελένης Κ. Κωνσταντοπούλου 76 ετών, με 53.000 δραχ.

* Δύο άγνωστοι, στην οδό Κορδελιού στην Ηλιούπολη, άρπαξαν την τσάντα της Ευθυμίας Α. Μπαχάρου 59 ετών, με 250 δραχ.

Καλεί την εργατική τάξη σε αγωνιστική συμπαράταξη για γρήγορη έξοδο από την κρίση

οι ασιαστικά στη μείωση της ανεργίας στον κατασκευαστικό τομέα και θα κάνει πράξη το δικαίωμα για κατοικία αυτών που αντικειμενικά δεν μπορούν να αποκτήσουν διαφορετικά.

- Άμεση εφαρμογή των μέτρων, για την υγεία και παιδεία για να γίνει πράξη μέσα στο '83 η ίση και δωρεάν περίθαλψη για όλους τους Έλληνες και το εθνικό φροντιστήριο, που αυξάνουν τον κοινωνικό μισθό και την ποιότητα αναβάθμιση της ζωής μας.

- Ουσιαστική τεχνική και οικονομική ενίσχυση των αγροτοδιομηχανικών συνεταιρισμών, των δημοτικών επιχειρή-

σεων, των καταναλωτικών συνεταιρισμών, για να σπάσουν τα κυκλώματα των χονδρεμπόρων της οικονομικής και κοινωνικής μας ζωής και να δομησουμε τις νέες σχέσεις παραγωγής.

Μ' αυτούς τους όρους καλούμε την εργατική τάξη σε αγωνιστική συμπαράταξη με την κυβέρνηση της αλλαγής για τη γρήγορη έξοδο από τη κρίση και τη δρομολόγηση μιας δυναμικής οικονομικής και κοινωνικής ανάπτυξης.

Για να σπάσουμε τις αλυσίδες της εξάρτησης και της εκμετάλλευσης.

Για να γίνει ο λαός πραγματικά κυρίαρχος

ΔΕΚΑ ΕΠΙΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΓΥΝΑΙΚΕΣ ΕΙΧΕ ΚΑΝΕΙ Ο «ΔΡΑΚΟΣ» ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ

ΚΑΒΑΛΑ, 15.- Δέκα συνολικά επιθέσεις εναντίον γυναικών ομολόγησε ο «Δράκος» της Δράμας Κυριάκος Παπαχρόνης, 22 χρονών, έφεδρος ανθυπολοχαγός καταδρομών, από την

Εάνθη. Την σχετική ανακοίνωση έκανε χθές το πρωί ασφαλεία Δράμας, η οποία όμως συνεχίζει τις ανακρίσεις, γιατί υπάρχουν υπόνοιες ότι ο Παπαχρόνης είχε κάνει και άλλα εγκλήματα, τα

οποία δεν έχει αποκαλύψει.

Ψυχρός, ανέκφρατος και κυνικός ο νεαρός εγκληματίας και ταυτόχρονα δεκαετής της πρωταθλήτης Ελλάδας στην πάλη, στην κατηγορία βαρών, παρουσιάστηκε σήμερα στους δημοσιογράφους και απαντούσε χωρίς δισταγμό στις ερωτήσεις που του υπέβαλαν.

Διευκρίνισε μάλιστα, όταν ρωτήθηκε σχετικά, ότι αποδίδει τα εγκλήματα του σε κάποια ψυχολογικά ερεθίσματα και τραύματα, τα οποία δημοσηγορήθηκαν όταν σε ηλικία 13 χρονών πήγε σε οικο αναγκών, όπου είχε μία πολύ οδυνηρή εμπειρία.

Απαθής και εξομολογητικός όπως ήταν, δεν έδειχνε να έχει συνειδητοποιήσει την αριότητα του με μέγεθος των εγκλημάτων που έχει διαπράξει τα δύο τελευταία χρόνια.

Την εγκληματική του δράση την άρχισε τον Αύγουστο το 1981 και την τελειώνει αργά το βράδυ στις 8 Δεκεμβρίου 1982, όταν χτύπησε με μαχαίρι στο λαιμό την 30χρονη Βασιλική Λαζαρίδου, στην οδό Ρεζιδιστού της Δράμας.

Μετά την ομολογία του και από έρευνα που έγινε στο σπίτι που διατηρεί στην Δράμα, βρέθηκαν το χιτώνιο του και πάνω σ αυτό κληθείς από το αίμα της Λαζαρίδου, τις οποίες προσπάθησε να ξεπλύνει, όπως είπε ο ίδιος στην ανάκριση.

Βρέθηκε επίσης σε άφρακτο χώρο, που υπέδειξε ο δράστης, το μαχαίρι που χρησιμοποίησε όταν χτύπησε την Λαζαρίδου. Πρόκειται για σουβιά από το Πακιστάν.

Μαχαίρι χρησιμοποίησε ο δράστης και όταν χτύπησε την 18χρονη μαθήτρια Αγοραστή Τέζα. Η επίθεση έγινε στην οδό Μενεμένης 100 περίπου μέτρα από το σπίτι της μαθήτριας, στις 10.15 το βράδυ της 1ης Οκτωβρίου 1982. Το μαχαίρι όμως αυτό, που βρέθηκε και κατασχέθηκε, είναι από εκείνο που χρησιμοποίησε οι καταρρομείς και που είχε παραχωρήσει από τη μονάδα, στην οποία υπηρετούσε.

Βρέθηκε επίσης και κατασχέθηκε το μπλέ μπαζόν που ο δράστης φορούσε όταν έκανε την επίθεσή του εναντίον της μαθήτριας.

Ο συγγενής βολεμένος θα παραδοθεί σήμερα στη Στρατονομία και παραμένει εκκρεμές το θέμα, αν θα διακοπεί από στρατοδικείο, ή από πολιτικό δικαστήριο.

Προσκληθηκε στην Συρία ο Αλευράς

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Πρόσκληση να επισκεφθεί επίσημα τη Συρία επικεφαλής διακομματικής κοινοβουλευτικής αντιπροσωπείας, επέδωσε σήμερα στον πρόεδρο της Βουλής κ. Γιάννη Αλευρά, εκ μέρους του πρόεδρου της λαϊκής συνέλευσης της λαϊκής δημοκρατίας της Συρίας, κ. Μοχάμεντ Αλ Ζόμπι, ο πρόεδρος της χώρας στην Αθήνα, κ. Αλή Μαντάνι.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Άγνωστοι έκλεψαν από την οδό Ηρακλείου στο Χαϊδάρι το υπ' αριθ. ΗΜ 6755 βυτίοφορ αυτοκίνητο, γεμάτο με 11000 λίτρα πετρελίου, του Παντ. Ι. Σαγοράρη, 29 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Αυτοκτονία 15χρονη μαθήτρια γιατί δεν είχε καλούς βαθμούς στο σχολείο. Έγινε, χθές το βράδυ στις 8 παρά τέταρτο στο Μενιδί.

Η Ιωάννα Γ. Γρηγοριάδου, που έμενε στην οδό Ελευθερίας 1, στο Μενιδί έβαλε το κεφάλι της πάνω στις γραμμές του τραίνου και την αποκρούσε αυτοκινήτο-μαζα της γραμμής Αθηνών Χαλκίδας. Η μικρή μαθήτρια άφησε σημάδια στους γονείς της που έγραφε τους λόγους που αυτοκτονεί.

Επρόκειτο σήμερα να πάνε οι γονείς της στο σχολείο για να πάρουν τον έλεγχο της. Δεν είχε καλούς βαθμούς, το ήξερε αυτό και έτσι απεφάσισε να αυτοκτονήσει.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Δύο άγνωστοι, στην οδό Λουκιανού, στο Κολωνάκι, άρπαξαν την τσάντα της Ελένης Κ. Κωνσταντοπούλου 76 ετών, με 53.000 δραχ.

* Δύο άγνωστοι, στην οδό Κορδελιού στην Ηλιούπολη, άρπαξαν την τσάντα της Ευθυμίας Α. Μπαχάρου 59 ετών, με 250 δραχ.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Άγνωστοι έκλεψαν από την οδό Ηρακλείου στο Χαϊδάρι το υπ' αριθ. ΗΜ 6755 βυτίοφορ αυτοκίνητο, γεμάτο με 11000 λίτρα πετρελίου, του Παντ. Ι. Σαγοράρη, 29 ετών.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Αυτοκτονία 15χρονη μαθήτρια γιατί δεν είχε καλούς βαθμούς στο σχολείο. Έγινε, χθές το βράδυ στις 8 παρά τέταρτο στο Μενιδί.

Η Ιωάννα Γ. Γρηγοριάδου, που έμενε στην οδό Ελευθερίας 1, στο Μενιδί έβαλε το κεφάλι της πάνω στις γραμμές του τραίνου και την αποκρούσε αυτοκινήτο-μαζα της γραμμής Αθηνών Χαλκίδας. Η μικρή μαθήτρια άφησε σημάδια στους γονείς της που έγραφε τους λόγους που αυτοκτονεί.

Επρόκειτο σήμερα να πάνε οι γονείς της στο σχολείο για να πάρουν τον έλεγχο της. Δεν είχε καλούς βαθμούς, το ήξερε αυτό και έτσι απεφάσισε να αυτοκτονήσει.

ΑΘΗΝΑΙ 15.- Δύο άγνωστοι, στην οδό Λουκιανού, στο Κολωνάκι, άρπαξαν την τσάντα της Ελένης Κ. Κωνσταντοπούλου 76 ετών, με 53.000 δραχ.

* Δύο άγνωστοι, στην οδό Κορδελιού στην Ηλιούπολη, άρπαξαν την τσάντα της Ευθυμίας Α. Μπαχάρου 59 ετών, με 250 δραχ.

Στην πόλη μας ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΟΣ ΔΙΑΝΟΜΕΑΣ ΕΧΑΣΕ 1 ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΟ

Ένας οικογενειάρχης ταχυδρομικός διανομέας από χθές βρίσκεται σε απόγνωση. Ενώ έκανε τη δουλειά του στην Καλούτση, έχασε μία ρόζ νάυλον σακούλα με 1.000.000 δραχ. σε 10 δεσμοίδες των 100.000 δραχ. η κάθε μία. Τα χρήματα αυτά προορίζονταν για καταβολή συντάξεων και δώρων Χριστουγέννων σε κατοίκους της περιοχής.

Σύμφωνα με στοιχεία που συγκεντρώσαμε ο ταχυδρομικός διανομέας Νίκος Τσομμέτης, παντρεμένος και πατέρας δυο κοριτσιών, ξεκίνησε όπως κάθε μέρα και χθές να κάνει την διανομή του στην Καλούτση.

Τα χρήματα τα είχε σε μία νάυλον σακούλα. Κοντά στις 9.45 με 10.15 το πρωί, ακούμπησε κάπου την σακούλα με τα χρήματα για να μοιράσει τα γράμματα και την έχασε. Τό εκατομμύριο έμεινε εγκατεμένο κάπου μεταξύ των οδών Θαρύπα-Κουγκίου-Πουλίτσα 1-3. Χθές που επικοινωνήσαμε με οικείους του ταχυδρομικού διανομέα, μάς είπαν ότι ο Τσομμέτης την τσάντα την έχασε σε πολυκατοικία που βρίσκεται κοντά στην κλινική Μπαλτογιάννη, στην οδό Κουγκίου.

Μέ κλάματα οι κόρες και η γυναίκα του ταχυδρομικού διανομέα μάς είπαν χθές ότι θα δώσουν 10.000 δραχ. αμοιβή ο όποιον επιστρέψει την τσάντα. Αν δεν βρεθούν τα χρήματα οι οικογένεια θα έχει σοβαρά προβλήματα.

Στά Γιάννινα, όποτε στο παρελθόν χάθηκαν χρήματα όποιος τα βρήκε πάντα τα επέστρεψε στον κάτοχό τους. Βέβαια αυτή την φορά το ποσό είναι μεγάλο, αλλά όποιος τα βρήκε να σκεφθεί ότι κρατώντας τα θα καταστρέψει μία οικογένεια, και θάβει πολύ χειρότερη η ενεργεία του από κλέφτη.

Για να περάσει η οικογένεια του ταχυδρομικού διανομέα, χαρομένα τις Γιορτές αλλά και ο ευρών την τσάντα χωρίς τυφικές συνειδήσεις να υποδεχθεί την Γέννηση του Χριστού, παρακαλείται να επιστρέψει, στα γραφεία των ΕΛ-ΤΑ, στην Αστυνομία ή στον ίδιο τον κ. Τσομμέτη, οδός Ευλογίου Κουρίτσα 2, Τηλ. 36.409.

Σημειώνουμε ότι σε περίπτωση που δεν βρεθούν τα χρήματα θα πρέπει να τα καταβάλει ο ίδιος ο ταχυδρομικός διανομέας Νίκος Τσομμέτης.

ΕΝΑ ΕΡΩΤΙΚΟ ΓΡΑΜΜΑ ΚΑΙ ΜΙΑ ...ΡΕΓΓΑ ΠΡΟΚΑΛΟΥΝ ΖΗΜΙΕΣ ΚΑΙ ΘΑΝΑΤΟ ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ

ΑΘΗΝΑ, 15.- Η κατατροφή ενός ερωτικού γράμματος και το καψάλισμα μίας ρέγγας, υπήρξαν η αιτία που προκάλεσε, πριν από 15 μήνες, μία μεγάλη πυρκαγιά, κατά τη διάρκεια της οποίας, κήκε ζωντανός ένας στρατιώτης και καταστράφηκε δασική και καλλιεργησιμη έκταση, 700 περίπου στρεμμάτων. Το γεγονός που αποκαλύφθηκε μόλις προχθές, στις 20 Αυγούστου 1981, στην περιοχή «Καβαλίνια», Κολυμπίων Αρχαγγέλου Ρόδου. Δύο παντρεμένες γυναίκες, άναψαν φωτιά για να καψάλισουν μία ρέγγα και για να κάψουν ένα ερωτικό γράμμα, που είχε λάβει μία από τις δύο, από την εραστή της. Έχασαν όμως τον έλεγχο της φωτιάς, που μεταδόθηκε, από τις ξερές πευκοβελόνες, στο δάσος και προσέλαβε τεράστιες διαστάσεις. Για την κατάσταση της πυρκαγιάς, κινητοποιήθηκαν μεγάλες δυνάμεις της πυροσβεστικής υπηρεσίας, της χωροφυλακής και του στρατού, ένας δέ από τους στρατιώτες, ο Θεόδ. Στυλιανέας, εγκλωβίστηκε σε μία στιγμή από τις φλόγες και κήκε ζωντανός. Οι ανακρίσεις που ακολούθησαν, κατά τις οποίες εξεστράφηκαν και οι δύο γυναίκες, δεν είχαν αποφέρει αποτέλεσμα και η υπόθεση είχε κλείσει. Προχθές όμως, ανακινήθηκε και πάλι. Στο αστυνομικό τμήμα Αρχαγγέλου, παρουσιάστηκε, η εραστής, που είχε στείλει το ερωτικό γράμμα στη για από τις δύο γυναίκες και κατηγορείται ότι, την πυρκαγιά εκείνη, είχαν προκαλέσει από αμέλεια τους, η ερωμένη του και μία φίλη τους. Ο ίδιος, προσέθεσε ότι, είχε

ακούσει τις δύο γυναίκες μετά την πυρκαγιά, να συζητούν την ενόχλησή τους, μεταξύ τους. Αιτία της καταστροφής, υπήρξε η διακοπή των σχέσεων του καταδότη με τη φίλη του.

Η τελευταία, εξοργισμένη γιατί ο εραστής της την εγκατέλειψε, τόν απειλούσε ότι θα τον σκοτώσει και τότε ατό της απάντησε: «Πριν με σκοτώσεις εσύ θα σε κάψω εγώ». Και έπεισε να την καταγγείλει. Το Αστυνομικό Τμήμα Αρχαγγέλου, Ειρημώσε σχετικά, τόν αρμόδια Εισαγγελέα, ο οποίος ζήτησε την άμεση υποβολή της διαγραφής, προκειμένου να ασκήσει, εναντίον των δύο γυναικών, ποινική δίωξη, για ανθρωποκτονία εξ αμελείας και εμπρησμό εξ αμελείας. Η διαγραφία, διαβιβάστηκε ήδη από χθές, στην Εισαγγελέα.

3 τραυματίες σε τροχαίο

Προχθές και ώρα 20.30 στο 24 χιλ/τρο της ΕΟ Ιωαννίνων - Άρτας το υπ' αριθ. ΗΜ 7737 ΙΧΕ αυτο το που οδηγούσε ο Σκανδαλός Ηλίας στο Παναγιώτη ετών 26, κάτοικος Άρτας, εξετράπη από την οδό και προέκυψε σε σταθμεύσει αντικείμενο, με αποτέλεσμα να ελαφρώσει τραυματισμό των 1) Κωνστ. Θεοδώρου του Κων. ετών 28, Φώτη Γιαννούλα του Λάμπρου ετών 30 και 3) Τάση Ζωή του Χαρίλαου ετών 23, κάτοικοι Άρτας.

Το απόγευμα του Σαββάτου, 18 Δεκεμβρίου, ανοίγει τις πύλες του, πανέτοιμο να σας υποδεχθεί το νερόμυτο ξενοδοχείο

MARGARONA ROYAL

ΠΡΕΒΕΖΗΣ

Πολυτελέστατο, υπερέυχο, κατασκευασμένο σε ευρωπαϊκά πρότυπα ξενοδοχειακό συγκρότημα με φονταστικό ντεκόρ, ζεστή ατμόσφαιρα και με τιμές Β' κατηγορίας!

Μπαρ, Καφετέρ

